
 
Министерство 

предпринимательства,  
торговли и туризма  

Республики Саха (Якутия) 
 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна 
туризмҥа министиэристибэтэ  

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/   

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
П Р И К А З 

 

г. Якутск 
 
 
 
 

«О плане противодействия коррупции в Министерстве 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия)  

на 2025-2028 годы» 
 

 В целях совершенствования деятельности в сфере противодействия 
коррупции в Республике Саха (Якутия) во исполнение п. 2 Указа Главы Республики 
Саха (Якутия) от  19 мая 2025 г. № 341-РГ « О плане противодействия коррупции в 
Республике Саха (Якутия) на 2025-2028 годы», Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Саха (Якутия) от 
19.02.2009 № 668-3 № 27-IV «О противодействии коррупции в Республике Саха 
(Якутия)», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Признать утратившим силу приказ Министерства предпринимательства, 

торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от 01.11.2021 № П-227/од «Об 
утверждении Плана противодействия коррупции в Министерства 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) на 2021-
2024»; 

2. Утвердить план противодействия коррупции в Министерства 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) на 2025-2028 
годы согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

3. Руководителям подведомственных Министерству предпринимательства, 
торговли и туризма Республики Саха (Якутия), в срок до 01 июня  2025 года 
обеспечить принятие Плана противодействия коррупции на 2025-2028 годы, 
направленных на достижение конкретных результатов в работе по 
предупреждению коррупции, а также контроль за выполнением мероприятий, 
предусмотренных планом; 

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия); 

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  
 

 
 
Министр 
предпринимательства 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Т.Ю. Ханды 


